
Akademický senát na svém pravidelném zasedání 23.3.2010 v souvislosti 

s projednáváním hospodaření LF za rok 2009 a rozpočtu LF na rok 2010 přijímá 

následující usnesení (v souladu s jednacím a volebním řádem AS LF MU, část první, 

článek 3, odstavec 1, bod b) adresované děkanovi: 

 

                                   -  doložitelně v průběhu roku jednat s rektorátem ohledně změny    

                                      rozpočtových pravidel (i v návaznosti na jednání s kvestorem MU dne  

                                      17.3.2010), která jsou v současnosti a dlouhodobě pro LF  

                                      nevýhodná, revize a případná racionalizace centralizovaných odvodů 

- stanovit priority LF v rámci MU (zamezit vzniku paralelních 

studijních směrů bez příslušné odborné kvality na jiných fakultách 

MU),  

- v dostatečném časovém předstihu obdržet rozpočtová pravidla a 

rozpočet 

- provést důkladnou ekonomickou rozvahu výnosů a nákladů na 

studenta (zvlášť pro jednotlivé studijní programy) 

- provést důkladnou revizi na LF stran úvazků a jejich možnou 

restrukturalizaci, akademických i neakademických pracovníků, 

- provést celkovou vnitřní revizi hospodaření LF, včetně univerzitních     

      center a hledat vnitřní rezervy, 

- připravit krátkodobý, střednědobý a dlouhodobý plán rozvoje LF s             

      významným akcentem na hospodaření LF (možnost vícezdrojového   

      financování, srovnání nákladů jednotlivých ústavů v univerzitním    

      kampusu a  předchozím působišti apod.),   

- hledat reservy, které by umožnily v určitých studijních směrech 

navýšit počty studentů při současně zachované kvalitě studia (s 

výrazným akcentem společenské poptávky a při vědomí 

demografického vývoje, zejména možnost rozvoje nelékařských 

oborů, včetně zvýšení počtu studentů těchto oborů),  

- podniknout patřičné kroky k nutnosti zachování budovy na 

Komenského náměstí pro potřeby LF – dominantně pro potřeby 

nelékařských oborů. Tento fakt je pro rozvoj, ale i samotnou existenci 

nelékařských oborů na LF zásadní,  

- zajistit účinnou propagaci LF na veletrzích vzdělávání, zaměření se na 

vyšší kvalitu studentů, zajištění minimálně stejného počtu 

zahraničních studentů samoplátců, 

- podporovat tvůrčí prostředí na výukových pracovištích LF, které   

      povede k získání finančních prostředků z různých grantových agentur  

      v ČR i zahraničí. 

 


